
M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A S O C I Á L N Í C H  VĚC Í  
o ř i č n i m  p r á v u  3 7 6  ! 1 

0 1  P r a h a  2 

f:: v! v Praze dn'e -5 -[]l.- 2022 
č. j.: MPSV-2022/26434-441/1 

Rozhodnutí o změně 
Rozhodnuti &. j.: MPSV-2022126434441 o změně Rozhodnutí 

č.. 5-RV012018 o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace na léta 2018-2022 

Česká republika — Ministerstvo práce a sociálních věcí 
sc: 00551023 
se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 
(dále jen „Poskytovatel“) 

rozhodlo podle 5 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 3 o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 218/2000 Sb."), podle 5 4 odst. 2 písm. a) bod 1 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací zveřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 
Sb."), po zhodnocení podle Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 
programů účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací schválené usnesením vlády České 
republiky č. 107 ze dne 8. února 2017 a v souvislosti s ukončením rozpočtového provizoria 

o změně 

Rozhodnuti č. j.: MPSV-2022126434441 o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace vydaného dne 17. 2. 2022 (dále jen 
„Rozhodnuti č.j.: MPSV-2022126434-441“) 

ta kto: 

toto Rozhodnutí o změně upravuje nebo doplňuje Rozhodnuti č. j.: 
MPSV-2022126434441 v následujících částech: 

Článek 1 odst. 1 se nahrazuie novým zněním: 
„Podpora na RVO pro rok 2022 byla stanovena na základě Rozhodnutí o poskytnutí 
institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace na léta 
2_O18—2022 (dále jen „DKRVO“) se zohledněním výše finančních prostředků státního rozpočtu 
Ceské republiky na výzkum, experimentální vývoj a inovace (dáie jen „VaVal“) rozpočtové 
kapitoly 313 - Ministerstvo práce a sociálních věci pro rok 2022, se zohledněním výsledku 
průběžného hodnocení plnění DKRVO & přihlédnutím k hodnocení na národní úrovni." 

Článek 1 odst. 2 se nahLa_zuie novým zněním: 
„Výše podpory na RVO stanovena pro rok 2022 podle odst. 1 činí—Kč celkem, 
ztoho: 

běžné prostředky: _ K č  
kapitálové prostředky: 0 Kč.“ 

Ministerstvo práce & socialnich věci 
Na Poříčním právu 1, 12801  Praha 2 
tel +420 221 921 111 
email: posta©mpsv cz. 
wmv mpsv cz, ISDS caavg 



C. j.: MPSV-2022126434441 

gg odst. Qanku 1 se vklaga; nový ods—„mec 3„ který zní: 
„Podpora na RVO se poskytuje ve třech platbách. První platba ve výši—Kč byla 
vypiacena v rámci trvání rozpočtového provizoria. Druhá platba ve výši—Kč bude 
vyplacena bezprostředně po vydání tohoto rozhodnutí. Zbývajících 25 % celkové výše podpory 
na RVO, t j . -  Kč, bude v návaznosti na výsledky kontrolních dnů, které proběhnou do 
30. června 2022, vyplaceno po dokončení kontroiy řešení všech projektů." 
Odstavce 3 až 5 se nově označují 4 až 6. 

_nnek 3 odst. 1 se nelh_r_a_zuie novým zněním: 
„Podpora na RVO bude Příjemcem použita prioritně na řešení potřeb Poskytovatele, a to 
dlouhodobých (víceleté aktivity VaVal, jejichž výsledkem je druh výsledku podle Deflnice druhů 
výsledků? iacl hoc vzniklých & krátkodobých potřeb Petskytm.»'att-:»Ie2 dle zadání zřizovateže. 
Z Podpory na RVO je dále financován i autonomní výzkum a provoz a rozvoj výzkumné 
infrastruktury. Všechny činnosti uvedené vtomto odstavci musí být v souladu s cíli 
stanovenými v DKRVO.“ 

Článek 3 odst. 2 se vypouští; odstavce 3 až 7 se nově označují 2 až 6. 

game-k 8 odst. 10 se narazuie novým zněním: 
„Každá výzkumná aktivita řešící výzkumnou potřebu MPSV musí vportfoiiu výsledků 
obsahovat i výsledek druhu Vsouhrn (souhrnná výzkumná zpráva) podle Definice_druhů 
výsledků & parametrů stanovených Poskytovatelem. Nedílnou součástí Vsouhrn bude 
i implementační plán obsahující informace o využití výsledků." 
Odstavce 6 až 15 se nově označují 1 až 10. 

Za přílohu &. 1 se nové vkládali přilohv E:. 25:13 ve znění příloh, které tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 

Ostatní ustanoveni Rozhodnuti č. j.: MPSV-2022126434441 se nemění. 

Přílohy: 
2 

Doručíse: 
PhDr. David Michalík, Ph.D., DBA., Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i., 
Jeruzalémskře, __1,16 Szera-ha 1 

t 
' Samostatná příloha č. 4 Metodiky hodnoceni výzkumných organizací a programů účelové podpory výzkumu. vývoje 

a inovací. schválená usnesením vlády České republiky č. 83? ze dne 29. listopadu 2017. 
? Potřeby zřizovatele. jejichž výsiedkem nemusí být výsledek dle Definice druhů výsledků 



Příloha č. 2 
k Rozhodnutí o změně Rozhodnuti č. j.: MPSV—2022126434441 o změně Rozhodnutí 
č. 5—RVO/2018 o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na léta 2018-2022, č. j.: MPSV—2022126434441“ 
(dále jen „Rozhodnuti“) 

Vymezení výzkumných potřeb Poskytovatele řešených Příjemce:-m v r .  2022 
a financovaných z Podpory na RVO 

1 . 

2. 

.? 

Podpora na RVO bude v roce 2022 prioritně použita na řešení výzkumných potřeb 
Poskytovatele tak, jak je Příjemce uvedl ve „Zprávě o plnění Dlouhodobé koncepce 
rozvoje výzkumný organizace na období 2018—2022 za rok 2021 a stanovení 
dílčích cílů pro rok 2022“ (dále jen „Průběžná zpráva 2021“) a potřeb zřizovatele 
uvedených v příloze č. 3, jejichž výstupem nemusí být výsledek dle Definice druhů 
výsledků. 

Výzkumné potřeby Poskytovatele budou řešeny v souladu s 2. částí identifikačních 
listů výzkumných projektů (zelené identifikační listy) a v minimálním rozsahu 
a s výsledky uvedenými v Průběžné zprávě 2021, pokud Poskytovatel (odborný 
garant) neurčí jinak. Každá změna musí být zpracována písemně a předložena ke 
schválení Komisi pro podporu výzkumu a vývoje. Jedná se o následující potřeby: 

a) 

b) 

0) 

Problematika nelegální práce s důrazem na pracovněprávní aspekty 
& související zajištění BOZP 
Výsledky: 
1x A (červen 2022), 
1x W (říjen 2022), 
1x 0 (říjen 2022), 
1x Vsouhm (prosinec 2022); 

Big data BOZP -— návrh architektury a možnosti vytěžování dat 
z informačních systémů pro efektivní řízení a zvyšování úrovně BQZP1 
Výsledky: 
1x R (duben 2022), 
1x Vsouhm (duben 2022); 

Bezpečnost práce ve vybraných oblastech sociálních služeb 
Výsledky: 
1x A (prosinec 2022), 
2x 0 (prosinec 2022), 
2x NmetS (prosinec 2022), 
1x Vsouhrn (prosinec 2022); 

1 Výzkumná aktivita, původně plánovaná až do prosince 2022, bude příjemcem po dohodě sodborným garantem 
předčasně ukončena v dubnu 2022. Na výstupy bude navázáno v projektu Národní politiky BOZP, „rámci kterého bude 
dosaženo i zbývajících, původně napiánovaných výsledků. 



d) 

9) 

h) 

Mechanizmy potlačující mobbing, bossing & staffing - patologické 
pracovni vztahy ohrožující zdraví zaměstnanců 
Výsledky: 
1x A (červen 2022), 
1x 0 (červen 2022), 
1x Jost (červen 2022), 
1x Vsouhrn (červen 2022); 

BOZP v jednotkách sborů dobrovolných hasičů 
Výsledky: 
2x 0 (1. a 4. kvartál 2022), 
2x A (2. a 4. kvartál 2022), 
1x W (2. kvartál 2022), 
1x Jost (3. kvartál 2022), 
1x NmetS (3. kvartál 2022), 
1x Hneleg (4. kvartál 2022), 
1x Vsouhrn (4. kvartál 2022); 

Zefektivněni vyhledávání v digitálním archivu BOZP Safe a propojení 
s Encyklopedii BOZP 
V'sledk : 
4x 0 (4. kvartál 2022); 

Vývoj aplikace pro analýzu a hodnoceni rizik BOZP včetně tvorby 
nástrojů pro jednotlivé profese 
Výsledky: 
1x W (3. kvartál 2022), 
1x R (4. kvartál 2022); 

BOZP v transformující se společnosti 
Výsledky: 
1x A (listopad 2022), 
1x W (listopad 2022), 
3x 0 (listopad 2022), 
1x Gfunk (prosinec 2022); 

Zaměstnávání cizinců — fyzických osob ze zemí mimo Evropskou unii 
s ohledem na platnou právní úpravu 
V'sledk : 
1x Jost (prosinec 2022); 

Národní politika BOZP 
Výsledky: 
1x Hneleg (srpen 2022), 
1x 0 (prosinec 2022), 
1x Vsouhrn (prosinec 2022). 

. Plán čerpání finančních prostředků poskytnutých formou Podpory na RVO se při 
řešení výzkumných potřeb řídí plánem nákladů v roce 2022 uvedených 
v Průběžnéwzprávě 2021. 

\ 
. 
"\ 
\ 



Příloha č. 3 
k Rozhodnutí o změně Rozhodnutí č. j.: MPSV-2022/26434-441 o změně Rozhodnutí 
č. 5-RVOf2018 o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace na léta 2018-2022, č. j.: MPSV—2022/26434-441/1 
(dále jen „Rozhodnutí") 

Vymezení potřeb zřizovatele řešených Příjemcem v r. 2022 afinancovaných 
z Podpory na RVO, jejichž výstupem nemusí být výsledek dle Definice druhů 
výsledků 

1. Potřeby zřizovatele, jejichž výstupem nemusí být výsledek dle Definice druhů 
výsledků, budou řešeny v minimálním rozsahu a s výstupy uvedenými 
v identiňkačních listech potřeby, část |., definované odborným garantem. Každá 
změna potřeby musí být zpracována písemně a přediožena ke schválení Komisi 
pro podporu výzkumu a vývoje. Jedná se o následující potřeby: 

a) Odborné pracoviště pro prevenci závažných havárií 

b) Focal Point + OiRA 

c) Indikátor úrovně BOZP v ČR - vyhodnoceni pracovni úrazovosti 

d) Provoz národního informačního systému BOZP 

9) Rozšíření osvěty a propagace BOZP -— osvětové a mediální kampaně 

f) Podpora činnosti MPSV v oblasti BOZP 

9) Zpracování prognóz a podkladů z oblasti BOZP 

h) Osvěta a propagace BOZP 

i) Zmapování možných dopadů a návrhů řešení v souvislosti 
s předpokládanými výzvami na trhu práce 

2. Potřeby Poskytovatele budou řešeny vsouladu sidentifikačními listy projektů 
(modré a fialové identifikační listy), pokud Poskytovatel (odborný garant) neurčí 
jinak. Každá změna musí být zpracována písemně a předložena ke schválení 
Komisi pro podporu výzkumu a vývoje. 




